
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025050500363

363

Nº 82, segunda-feira, 5 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 4/2025

Concorrência Pública Presencial nº 004-2025, Objeto: Licitação do tipo Técnica
e Preço para Contratação de 01 (uma) agencia de Publicidade e Propaganda para a
Prestação de Serviços de Publicidade para a Prefeitura Municipal de Itaberaba - Bahia, no
dia 26/06/2025, as 08:30 hs. Edital e Anexos, no Diário Oficial do Município e Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) informações na Secretaria de Administração,
Modernização e Informação no CIA - Centro Integrado Administrativo na Sala de Licitações
na Rua Zulmira Zilvany, s/n (FEIRA NOVA), Itaberaba - Bahia, no horário de expediente das
8:00 as 12:00hs de 14:00 as 17:00 horas, Itaberaba- BA, 05 de Maio de 2025.

IGOR ROBERTO ALVES SANTANA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Município de
Itacaré, por meio de sua Pregoeira, designada através do decreto nº 0062, de 03 de janeiro
de 2025, LAMARTHINNA DE JESUS DOS SANTOS, torna público a retificação do edital , para
Registro de Preço, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de
julgamento MENOR PREÇO, nos termos da Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, da
Lei Complementar nº 123/06, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 e demais
legislação aplicável, aplicando-se, subsidiariamente, as exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos, que objetiva: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ITACARÉ, COMPREENDENDO A CONFECÇÃO E ENTREGA
DOS UNIFORMES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos. Com fulcro na Lei 14.133/2021 e demais normas que regem a matéria.
Início de acolhimento de propostas 05/05/2025, á partir das 12:00hs. Início da sessão de
disputa de preços: 16/05/2025 às 10:00HS O Pregão será realizado em sessão pública
online, através do site www.bll.org.br Edital e anexos disponíveis neste site e Portal
Nacional de Compras Públicas - PNCP. Informações pelo e-mail:
itacare.licitacoes@gmail.com. Itacaré, 30/04/2025. Jocélia Soares de Araújo,
Superintendente de licitação. ALTERAÇÃO do conteúdo do Edital no sentido de ser
desmembrado o item 01 (meias) do Lote 02.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 -SRP

ATRAVÉS DO SITE WWW.BLL.ORG.BR. Torna-se público, para conhecimento dos
interessados, que o Município de Itacaré, por meio de sua Pregoeira, designada através do
decreto nº 0062, de 03 de janeiro de 2025, LAMARTHINNA DE JESUS DOS SANTOS,
realizará licitação, para Registro de Preço, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
com critério de julgamento MENOR PREÇO, nos termos da Lei nº 14.133/2021, de 1º de
abril de 2021, da Lei Complementar nº 123/06, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de
2023 e demais legislação aplicável, aplicando-se, subsidiariamente, as exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, que objetiva: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO
ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO COLÉGIO MUNICIPAL DRº
MANOEL CASTRO - GESTÃO COMPARTILHADA DO MODELO CPM E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITACARÉ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Com fulcro na Lei 14.133/2021 e demais normas que regem a
matéria. Início de acolhimento de propostas 05/05/2025, á partir das 12:00hs. Início da
sessão de disputa de preços: 19/05/2025 às 10:00HS O Pregão será realizado em sessão
pública online, através do site www.bll.org.br Edital e anexos disponíveis neste site e Portal
Nacional de Compras Públicas - PNCP. Informações pelo e-mail:
itacare.licitacoes@gmail.com. Itacaré, 30/04/2025. Jocélia Soares de Araújo,
Superintendente de licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025 -SRP

ATRAVÉS DO SITE WWW.BLL.ORG.BR. Torna-se público, para conhecimento dos
interessados, que o Município de Itacaré, por meio de sua Pregoeira, designada através do
decreto nº 0062, de 03 de janeiro de 2025, LAMARTHINNA DE JESUS DOS SANTOS,
realizará licitação, para Registro de Preço, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
com critério de julgamento MENOR PREÇO, nos termos da Lei nº 14.133/2021, de 1º de
abril de 2021, da Lei Complementar nº 123/06, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de
2023 e demais legislação aplicável, aplicando-se, subsidiariamente, as exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS E DE
COMUNICAÇÃO VISUAL EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE ITACARÉ-BA. EXERCÍCIO 2025, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Com fulcro na Lei 14.133/2021 e
demais normas que regem a matéria. Início de acolhimento de propostas 05/05/2025, á
partir das 12:00hs. Início da sessão de disputa de preços: 19/05/2025 às 15:00HS O Pregão
será realizado em sessão pública online, através do site www.bll.org.br Edital e anexos
disponíveis neste site e Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP. Informações pelo e-
mail: itacare.licitacoes@gmail.com. Itacaré, 30/04/2025.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Superintendente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO ADIAMENTO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 1/2025

Aviso de adiamento do concorrência publica eletrônica nº 1/2025, objeto:
contratação de empresa especializada para a execução da construção da creche no bairro
aderico rosa, no município de itagi/ba - fica adiada 20/05/2025 - as 09 :00 hs

Itagi - BA, 29 de abril de 2025.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Agente de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2025 -SRP

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-13/2025-Objeto: Seleção de
melhor proposta para eventual aquisição de cesta basica.Sessão pública: 19/05/2025 -às 09:00:h.
Licitação Menor preço por lote.Edital:http:// Edital:http://transparencia.itagi.gov.br bnccompras.com

Itagi - BA, 29 de abril de 2025.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
19/05/2025, às 08h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2025, que tem como objeto:
Contratação de empresa para a prestação de serviços comum de sistema de auto-gestão
informatizada via web para gerenciamento e intermediação de aquisições de materiais
para construção, incluindo material elétrico, hidráulico, ferramentas, equipamentos e afins.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e
na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 -SRP

A Prefeitura Municipal de Itaquara - BA, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Pregão Eletrônico cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE 2 (DOIS)
VEÍCULOS COM CAPACIDADE DE 16 PASSAGEIROS INCLUIDO O CONDUCTOR, PARA
ATENDAR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ITAQUARA,
CONFORME CONDIÇÕES ESTABAELICIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. COMBUSTIVEL POR
CONTA DO CONTRATANTE. MOTORISTA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E
REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA. QUILOMETRAGEM LIVRE. Os
interessados, obter informações e adquirir o edital no site https://bnc.org.br/, e no diário
oficial do município, https://itaquara.ba.gov.br/diario.html, Recebimento das propostas a
partir do dia 05/05/2025 às 09h. Abertura das propostas 20/05/2025 às 10:00h. Início da
sessão de disputa no dia 20/05/2025 às 10:30h.

Itaquara -BA, 30 de abril de 2025.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

O Município de Itatim, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna público que irá
realizar a Licitação na modalidade de CREDENCIAMENTO no 005-2025, visando o
Credenciamento para Contratação de empresa para prestação de serviços odontológicos de
moldagem e confecção de próteses dentárias sob medida, para atender a demanda da
população do município de Itatim/BA através do Programa Brasil Sorridente do Ministério
da Saúde, que oferece serviços odontológicos gratuitos pelo SUS, a ser aberto a partir do
dia 20/05/2025, dàs 09:00hrs às 12:00hrs, Edital e Anexos disponíveis no site
www.itatim.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, situada Avenida Prefeita
Raimunda Silva, nº 01 Cidade Administrativa Prefeito Gilmar Pereira Nogueira, CEP 46.875-
000. Maiores informações pelo telefone (75) 3199-2280, e-mail:
licitacaoitatim3@gmail.com.

Itatim - BA, 28 de abril de 2025.
UILMA SANTOS DA CRUZ ANDRADE

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

O Município de Itatim - BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão na forma
Eletrônica nº 023-2025, Processo Administrativo: 053-2025. Tipo: Menor Preço Por Global.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de kit fardamento escolar,
para atender os alunos matriculados na Escola Municipal Geraldo Pereira Nogueira e nas
turmas de tempo integral das unidades de ensino pertencentes à rede pública municipal de
ensino do Município de Itatim-BA. Sessão de abertura às 09:30hrs do dia 15/05/2025, no
Sistema do BLL COMPRAS - https://bllcompras.com.

O edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, itatim.ba.gov.br, e/ou
no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim3@gmail.com.
Maiores informações através do tel. (75) 3199-2280, das 08h às 12 horas.

Itatim-BA, 30 de abril de 2025.
MARCUS VINICIUS SOUZA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2025

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei Federal n.º 14.133/2021, fará realizar pregão Eletrônico para registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de Equipamentos e Móveis, periféricos de informática, para
atender as necessidades do Município de Jaborandi, Bahia, abertura no dia 05/05/2025 às
09hs00min, fica prorrogado pro dia 20/05/2025 às 09hs00min. edital está disponível no
comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585 e
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial. Informações: (77) 3683.2138/2212.

Jaborandi - Bahia, 30 de abril de 2025.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 90010/2025

(EXCLUSIVO ME, EPP E MEI NO ÂMBITO REGIONAL)
A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da Bahia, comunica aos interessados

que será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote
para o Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender à necessidade das
Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de JACARACI - Bahia. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: A partir do dia 02/05/2025. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:
15/05/2025 às 08h. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/05/2025 a partir das
09h. O Edital e seus anexos estarão à disposição no endereço eletrônico www.bll.org.br,
http://www.jacaraci.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e-mail:
licitacao@jacaraci.ba.gov.br e telefone (77) 99124-3412.

Em 30 de abril de 2025.
VINÍCIUS GONÇALVES DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-05-05T02:03:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




